
1 

 

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění 

 

Číslo smlouvy o dílo – objednatel:  0597/2023 

Číslo smlouvy o dílo – zhotovitel:     

  

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Objednatel:                   Město Vsetín 

Adresa:    Svárov 1080, 755 01 Vsetín 

Zastoupeno:        Jiří Čunek, starosta města 

Zastoupení:   
• ve věcech smluvních:   Jiří Čunek, starosta města  
• ve věcech technických:  
IČO:     00304450  

DIČ:     CZ00304450   

(dále jen objednatel) 

 

 a 

 

Zhotovitel:   TM Stav, spol s.r.o. 

          

se sídlem:   Jasenice 729, 755 01 Vsetín    

Zastoupena:   Michal Mikeš, jednatel  
Zastoupení:     

• ve věcech smluvních:    

• ve věcech technických:     

IČO:         48399477                            

DIČ:                                          CZ48399477 

Bankovní spojení:       

Číslo účtu:        

Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 10457 

(dále jen zhotovitel) 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY              „Cyklostezka Rokytenka – II. část – úsek okolo 

hasičské zbrojnice“ 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE PŘEDMĚTU             VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE 

FORMA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ     NADLIMITNÍ OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ 

MÍSTO PLNĚNÍ VSETÍN, ZLÍNSKÝ KRAJ 

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VZ 4.080.000,- Kč bez DPH 

EVIDENČNÍ ČÍSLO VZ MUVS-S 17624/2023     

 

 

 

 



2 

 

PREAMBULE 

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 17. 10. 2023 uzavřely smlouvu o dílo, číslo smlouvy 
objednatele 0597/2023  a dne 29.2.2024 dodatek č.1 k SOD, dále jen „smlouva o dílo“  a jejím 
předmětem je realizace výše uvedené stavby, na kterou zhotovitel předložil nejvýhodnější nabídku.  
Smluvní strany v souladu s čl. XIV odst. 1 a s čl. IV odst. 1.3. smlouvy o dílo upravují rozsah předmětu 
díla a s tím související změnu ceny díla a taktéž délku trvání díla o dobu provádění víceprací. 

Ocenění víceprací  a méněprací bylo provedeno v souladu s touto smlouvou o dílo.  

Čl. II 

Smluvní strany se dohodly, že „smlouva o dílo“, se z důvodu nutnosti realizace dodatečných stavebních 

prací a dodávek (vícepráce), které nemohl investor ani projektant předpokládat, mění takto: 
 

1. Za článek II. odst. 7 se doplňuje nový odst. 8, který zní: 

SO 101 – Cyklostezka - vícepráce 

Úprava hydrantu v trase cyklostezky 

Po předání staveniště a vytýčení stavby byla zjištěna skutečnost, že v trase cyklostezky se nachází 
vodovodní hydrant, který je zde nový a byl osazený po dokončení projektu pro novou budovu 
Hasičské zbrojnice. Výškovou úpravu hydrantu je nutné provést z důvodu zvýšené nivelety 

cyklostezky, která je zde v násypu a stávající hydrant je výškově cca o 50 cm pod úrovní povrchu 

nové cyklostezky. Stávající hydrant je nutné obnažit na úroveň hlavního řádu a ovládání hydrantu 
zvednout do nové úrovně. Materiál pro hydrant dodá provozovatel VAK Vsetín, a zhotovitel provede 

související výkopové práce.  

Kamenná patka ve vodoteči 
V průběhu provádění zemních prací bylo zjištěno, že v korytě potoka Rokytenka, je v úrovni opěrné 
zdi OP1, podemletá břehová hrana s dutou kavernou. Z důvodu možného ukotvení navržené 

kamenné dlažby na břehu vodoteče a zajištění této dlažby proti poškození vodou při povodni, bylo 

na žádost správce toku dohodnuto, že se na dně potoka dodatečně položí masivní kamenná patka 
z těžkých kamenných kvádrů. Před vstupem stavební techniky do vodoteče bude nutné provést 
povinný odlov ryb v místě stavby. 

Krycí deska vodoměrné šachty 

Po vytýčení trasy pravostranného obrubníku budoucí cyklostezky byla zjištěna kolize vodoměrné 
šachty rozměrů 1,0m*1,6m, patřící k sousednímu průmyslového objektu, s trasou cyklostezky. Pravý 
obrubník přímo zasahuje do litinového poklopu vstupního otvoru vodoměrné šachty a strop této 
šachty není dostatečně únosný pro potřeby provozu na cyklostezce. Z tohoto důvodu musí dojít 
odbourání původního stropu šachty a betonáži nového železobetonového stropu a posunutí otvoru do 

plochy cyklostezky, tak aby bylo možné litinový poklop pojíždět. Projektant navrhl nový 
železobetonový strop šachty, únosný pro pohyb cyklistů a úklidovou techniku pro zimní údržbu.    

SO 101 – Cyklostezka – méněpráce 

Výztuž opěrných zdí – méněpráce 

Na základě dokumentace skutečného provedení stavby u obou opěrných zdí bylo u OP1 a OP2 

upřesněno celkové množství použité ocelové výztuže, které je o 133,37 kg nižší než v rozpočtu dle 
SOD. Tento rozdíl bude ze smlouvy odečten. 

SO 401 -  veřejné osvětlení - vícepráce a méněpráce 

Výměna hliníkového kabelu NN za měděný  

Z důvodu dodatečného požadavku správce veřejného osvětlení, který uvažuje o možnosti nahrazení 
původně vedené hlavní trasy VO (která je již ve špatném technickém stavu) do nově vybudované 
trasy VO kolem cyklostezky. Proto původní hliníkový kabel NN bude nahrazen měděným kabelem, 



 

 
 

  

 

 3 

 

který má lepší technické a vodivé vlastnosti. Výměna bude provedena také z důvodu možného 
přepojení toku elektrické energie k svítidlům v oblasti Rokytnice a bude se tedy jednat o záložní 
kabel při nenadálých situacích.  Možné běžné opravy, ale hlavně při havarijních situacích 

    

2. Článek č. V odst. 1. „smlouvy o dílo“ se v souvislosti se změnou čl. II původní smlouvy mění takto: 

 Základní (Kč) DPH 21 % (Kč) Celková (Kč) 

CENA CELKEM DLE SOD  

 

2.987.820,00  

 

627.442,20 

 

3.615.262,20 

VÍCEPRÁCE – Dle dodatku 

č. 1   
 80.421,17 

 

16.888,45 
97.309,62   

VÍCEPRÁCE  - Dle dodatku 

č. 2 
112.321,08 23.587,43 135.908,51 

MÉNĚPRÁCE – Dle dodatku 

č. 2 
-20.913,28 -4.391,79 -25.305,07 

CENA CELKEM VČETNĚ 

DODATKU Č.2 

 

       3.159.648,97 

 

663.526,28 3.823.175,25 

 

Článek III. Doba plnění a předání staveniště odst. 3 smlouvy o dílo se mění a nově zní takto: 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu do 201 dnů od zahájení stavebních prací.  

 

Čl. III 

Závěrečná ujednání 
1. Ostatní ujednání “smlouvy o dílo“, nedotčené  „dodatkem č. 1“ a tímto „dodatkem č. 2“ se nemění 

a zůstávají i nadále v platnosti. 

2. Objednatel potvrzuje, že tento dodatek číslo 2 ke smlouvě o dílo byl uzavřen v souladu se zákonem 
č.128/2000 Sb., v platném znění a že byly splněny podmínky pro uzavření. 

3. Uzavření tohoto Dodatku číslo 2 ke smlouvě o dílo bylo schváleno na 43. zasedání Rady města 
Vsetín, konané dne 10.6.2024, pod číslem usnesení 36/43/RM//2024. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále „registr smluv“). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé tohoto dodatku v 
jeho plném znění. Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv.    
 

5. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná 
je elektronická podoba smlouvy, resp. dodatku. Dodatek ke smlouvě vyhotovený v elektronické 
podobě je opatřen kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Dodatek ke 
smlouvě v listinné podobě je vyhotoven ve čtyřech provedeních, z nichž každý má platnost 
originálu, přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.  

  

 

 

 



4 

 

  

Příloha číslo 1: soupis stavebních víceprací a méněprací 
           

                        

 

Ve Vsetíně, dne : 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

 

         


